2011 年 4 月 27 日

報道関係各位                                 ネイバージャパン株式会社

「NAVER まとめ」閲覧専用 iPhone アプリ

「NAVER まとめビューアー」公開

移動中や待ち時間に、気になる話題やニュースに関する「まとめ」を簡単閲覧

インターネット検索サービス「NAVER（ネイバー）」（http://www.naver.jp）を運営するネイバージャパン株式

会社（本社：東京都品川区、代表取締役：森川亮、以下ネイバージャパン）は、本日、同社が運営するキュレ

ーション・プラットフォーム「NAVER まとめ」（http://matome.naver.jp）閲覧専用の iPhone アプリ「NAVER

まとめビューアー」を公開いたしましたので、お知らせいたします。

■NAVER まとめビューアー

http://itunes.apple.com/jp/app/id433122682?mt=8

これまで iPhone 上で「NAVER まとめ」を閲覧するには、iPhone Safari もしくは、NAVER の主要検索サービ

ス（統合検索・画像検索・まとめ）を統合した iPhone アプリ「NAVER 検索 App」を利用する必要がありまし

たが、今回「NAVER まとめ」専用の iPhone アプリを提供することにより、気になる話題やニュースをより簡

単・気軽に閲覧することができるようになりました。

※なお、本アプリ上からまとめの作成・投稿はできません。

ネイバージャパンでは、今後もスマートフォン端末向けに各種サービス・アプリの提供を積極的に行って参り

ます。

http://www.naver.jp/
http://matome.naver.jp/
http://itunes.apple.com/jp/app/id433122682?mt=8

■名称：

NAVER まとめビューアー

■主な機能・特長：

 トップページで「注目まとめ」「定番まとめ」の切り替え表示

リアルタイムで随時更新している「注目まとめ」と、長期間にわたり多くのユーザーから閲覧されている

「定番まとめ」を、タブ切り替えで表示。

気になる話題も、人気の定番ネタも簡単にチェックできます。

 「お気に入り」保存機能

お気に入りのまとめを最大 30 件まで登録できます。好きなまとめを集めたり、メモ代わりに使ったりと

様々な使い方ができます。

 ソーシャルメディア連携機能

Twitter、facebook、mixi と連携し、お気に入りのまとめを共有することができます。また、メールでの共

有や URL をコピーすることも可能です。

■利用料：

無料

■ダウンロード方法：

iTunes Store 内の「App Store」、または iPhone/iPod touch の「App Store」アプリにてダウンロードできます。

また、以下のページから直接ダウンロードも可能です。

http://itunes.apple.com/jp/app/id433122682?mt=8

■ネイバージャパン株式会社について http://corp.naver.jp

ネイバージャパン株式会社は、世界第五位の検索ポータル「NAVER.com」を運営する NHN Corporation の日

本現地法人です。日本では、「探しあう検索」をコンセプトに 2009 年 7 月 1 日より検索サービス「NAVER」

を開始。キュレーション・プラットフォーム「NAVER まとめ」、リアルタイム SNS「NAVER cafe」など多彩

なサービスを展開し、月間総アクセス数約 2.1 億 PV、月間ユニークユーザー数約 1,226 万人（※2011 年 1 月

末時点／自社調べ）を越えるソーシャル・サーチへと成長しています。

【本件に関する報道関係お問い合わせ先】

ネイバージャパン株式会社

担当：矢嶋（やじま）、金子（かねこ）

TEL: 070-6967-1302

E-mail: press@naver.jp

「NAVER まとめビューアー」概要

http://itunes.apple.com/jp/app/id433122682?mt=8
http://corp.naver.jp/
mailto:press@naver.jp